(suplente convocado) e Leonardo Ogassawara de Araújo Branco (vice-presidente). 

Relatório 

1.1. Trata-se de Auto de Infração para a aplicação da multa descrita no artigo 18 

§§ 2° e 5° da Lei 10.833/03 e artigo 18 § 4° da Lei 10.833/03 e Artigo 74 § 12 inciso II da Lei 

9.430/96 no valor total de R$ 7.362.761,40 (sete milhões, trezentos e sessenta e dois mil, 

setecentos e sessenta e um reais). 

1.2. Para tanto a Fiscalização narra que a Recorrente apresentou declaração de 

compensação por meio físico, quando deveria ter protocolado por meio eletrônico.  

INCONSTITUCIONALIDADE. INCOMPETÊNCIA.
 O CARF não Órgão competente para pronunciar-se acerca do direito de petição ou do princípio do não confisco.

[...]

de Araújo Branco (vice-presidente).
  1.1. Trata-se de Auto de Infração para a aplicação da multa descrita no artigo 18 §§ 2° e 5° da Lei 10.833/03 e artigo 18 § 4° da Lei 10.833/03 e Artigo 74 § 12 inciso II da Lei 9.430/96 no valor total de R$ 7.362.761,40 (sete milhões, trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais).
1.2. Para tanto a Fiscalização narra que a Recorrente apresentou declaração de compensação por meio físico, quando deveria ter protocolado por meio eletrônico. 
1.2.1. Ademais, a Recorrente apontava inicialmente como base de seus créditos, processo administrativo em que não existe direito creditório (10880.795941/2011-14).